ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 764/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  Com cópia a
Secretaria de Saúde para que providencie a instalação de um aparelho ar condicionado
novo na recepção do Centro Terapêutico Especializado em Autismo (CTEA).

JUSTIFICATIVA:

Em  visita  ao  Centro  Terapêutico  Especializado  em  Autismo,  pude  observar  que  há  um
aparelho  ar  condicionado  anexado  a  parede  da  recepção,  porém  desligado  por  não
funcionar. Vale ressaltar que o aparelho está  ali  sem funcionar, desde o tempo do antigo
Pronto Atendimento 24 horas.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE MARÇO DE 2022

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB

​